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Zniszczono 93 samoloty nieprzyjacielski!
Skuteczne ataki dzienne i nocne niemieckich eskadr bojowych.

P o sia d ło śc i domu Bourbon - Parma
# ve  W ł o s z e c h  sk onfiskow ane. Na mocy 
dekretu odnośnego prefekta, wszystkie posiad
łości członków domu Burbon-Parma we Wło-

Naczelna komenda armii niemieckiej donosi: 
W dniu 2 września zaatakowały niemieckie 
eskadry bojowe i myśliwskie, jak już podano 
do wiadomości, lotniska nieprzyjacielskie w po
łudniowej Anglii. W Hornchurch, Gravesend, 
Eastchurch i Detling zniszczono celnymi trafie
niami bomb oraz częściowo wzniecono pożary 
w hangarach i w schronach. Doszło przy tym 
do szeregu walk powietrznych, które miały 
zwycięski przebieg dla niemieckich eskadr lot
niczych Nocne ataki niemieckich eskadr bo
jowych skierowane były na obiekty portowe 
na angielskim wybrzeżu zachodnim i połud
niowym, oraz na zakłady przemysłu zbrojenio
wego Anglii środkowej i na lotniska. I tak 
obrzucono bombami porty w Liverpoolu, Swan
sea, Bristolu, Plymout, Portland, Poole i Ports
mouth, oraz fabryki zbrojeniowe w Birmingham, 
Ceventry i Filton W  wielu miejscach powstały 
silne pożary. Zakładanie min przed portami 
brytyjskimi kontynuowano dalej. Samoloty 
brytyjskie zrzuciły w nocy bomby w różnych 
miejscach Niemiec zachodnich i południowo- 
zachodnich. Oprócz zniszczenia jednego go
spodarstwa wiejskiego nie wyrządzono żadnych 
szkód materialnych, ani nie spowodowano ofiar 
w ludziach. Nieprzyjaciel stracił wczoraj łącz
nie 93 samoloty, z tego 86 samolotów nieprzy
jacielskich zestrzelono w walkach lotniczych 
w dzień, jeden samolot strąciły nocne my
śliwce, jeden artyleria przeciwlotnicza, oraz 
jeden artyleria przeciwlotnicza marynarki wo
jennej, nadto 4 zniszczono na ziemi. 23 sa
moloty niemieckie zaginęły. Eskadra samolo
tów burzących „76“ uzyskała swoje 500-tne 
zwycięstwo powietrzne.

Naczelny komendant wojsk lotniczych ko
munikuje: Niemieckie eskadry bojowe i my
śliwskie zaatakowały w ubiegły poniedziałek 
powtórnie nieprzyjacielskie lotniska na terenie 
Anglii południowej. Wskutek celnych trafień 
bombami zniszczyły one hangary i schrony, 
powodując również groźne pożary. W czasie 
akcji doszło w wielu punktach do walk po
wietrznych, w przebiegu których niemieccy 
lotnicy myśliwscy zestrzelili 86 samolotów nie
przyjacielskich. 23 niemieckie samoloty zagi
nęły.

Jak się dawiaduje DNB., we wtorek od 
godzin przedpołudniowych eskadry samolotów 
niemieckich podjęły nowe ataki przeciw Anglii. 
Na północ od Londynu zaatakowano obiekty 
wojskowe, w Anglii południowej obrzucono 
bombami różne obiekty. Wywiązały się przy 
tym ponownie walki powietrzne. Według  mel
dunków nadeszłych do godzin południowych 
zestrzelono dotychczas 39 samolotów, a dal
szych 25 zniszczono na ziemi.

Włoski komunikat wojenny. Nienrzyja- 
cielska eskadra morska wyśledzona w odko- 
wej części Morza Śródziemnego został przez 
włoskie lotnictwo dopędzona i wielakrotme 
atakowana. Gwałtowna obrona artyLrii prze
ciwlotniczej, oraz zacięte walki z nieprzyjaciel
skimi samolotami myśliwskimi nie przeszkodzi
ły włoskim eskadrom bombowców i nowych 
bombowców nurkowych („Picchiatelli") w u- 
zyskaniu widocznych sukcesów dzięki wyka
zanej przebojowości i ducha ofensywnego jeden 
lotniskowiec został ciężko trafiony w dziób, 
jeden statek liniowy, jeden krążownik i jeden 
kontrtorpedowiec otrzymały celne trafienia i zo
stały ciężko uszkodzone. W toku walki ze

strzelono 4 samoloty nieprzyjacielskie. Powyż
sze sukcesy zostały skontrolowane zdięciami 
fotograficznymi. W międzyczasie gwałtownie 
bombardowano bazę flotową na Malcie. Trzy 
z pośród włoskich samolotów nie powróciły. 
Jeden z włoskich hydroplanów sanitarnych za
opatrzony w przepisowe oznaki Czerwonego 
Krzyża został zaatakowany i ostrzeliwany w 
czasie kiedy odbywał poszukiwania za samo
lotami, strąconymi do morza. W Afryce Wscho
dniej bombardowano nieprzyjacielskie obozo 
wiska wojskowe i samochody ciężarowe w Ga- 
dabi nad rzeką Adbara w Sudanie Straty 
włoskie w czasie bombardowania Assab, o któ
rym doniesiono we wczorajszym komunikacie 
wojennym, wyniosły według dalszych raportów 
4 zabitych Włochów, oraz 8 tubylców i około 
20 rannych Samolofy nieprzyjacielskie, które 
żwykle nadleciały z nad Szwajcarii, przelecia
ły nad kilku miejscowościami w północnych 
Włoszech. Dzięki natychmiastowej akcji ( bro
ny przeciwlotniczej zdołały one zrzucić bomby 
tylko na Genuę, gdzie z pośród ludności cy
wilnej 2 osoby zostały zabite i 15 rannych. 
Szkody materialne są nieznaczne. 3 samoloty 
zostały zestrzelone przez artylerię przeciwlot
niczą i spadły płonąc, zestrzelenie 2 dalszych 
jest prawdopodobne.

Odprężenie dla c a ł e j  Europy 
południowo - wschodniej
Belgrad. Wiedeńskie orzeczenie polubowne 

stanowi ośrodek zainteresowania kół politycz
nych i dyplomatycznych Belgradu. Szybkość, z 
jaką dokonywano rozwiązania tego spornego 
zagadnienia wywarła silne wrażenie na jugo
słowiańskiej opinii publicznej. W kierujących 
kołach politycznych stolicy Jugosławii porów
nuje się szybkie i owiane dążeniem do trwa
łego uregulowania problemu rozwiązanie wie
deńskie z nieudolnością państw demokratycz
nego zachodu w kierunku rozwiązywania ta
kich problemów. Dziś — jak mówi się w Bel
gradzie — nie będzie już potrzeby powoływa
nia komisyj, które dzieliłyby się na podkomi
tety, marnotrawiących czas na dyskusje nad 
sprzecznymi orzeczeniami rzeczoznawców, za
nim dany problem nie zostanie doprowadzony 
do rozwiązania, niezadowalającego żadnej ze 
stron i stwarzające tylko nowe konflikty. Na
tomiast obecnie, jak udowodniło to wiedeńskie 
orzeczenie polubowne, mocarstwa osi również 
w dziedzinie dyplomatycznej odniosły zwycię
stwo, stosując wypróbowaną na polach bitew 
taktykę śmiałego ataku i przyjęcia na siebie 
pełnej odpowiedzialności za decyzje, stwarza
jąc w ten sposób pożądane odprężenie sytuacji 
w całej południowo-wschodniej Europie. Prasa 
belgradzka, oraz wydania dzienników zagrzeb- 
skich zamieszczają wiadomości o rozstrzygnię
ciu wiedeńskim na czołowych mieiscach.

Krótkie wiadomości
P om yślne rokow ania japońsko-fran- 

cusk ie. Rokowania z czynnikami francuskimi 
odnośnie do Indochin mają przebie pomyślny.

Francja rozbudow uje afrykańską s ie ć  
komunikacyjną. Wskutek brytyjskiej blokady 
na Atlantyku, francuskie władze kolonialne po
stanowiły rozbudować afrykańską sieć połączeń 
lądowych. Planowane jest otwarcie „wielkiej 
szosy przez Saharę".

szech zostały skonfiskowane.
Mimo wojny fabryka junkersa eksp or

t u je .  Na krótko przed wybuchem wojny jedno 
z najpoważniejszych na świecie towarzystw naf
towych „Texas  Company" zamówiło dla swych 
zakładów w Kolumbii w zakładach lotniczych 
Junkersa A. G Dessau samolot towarowy typu 
jU 52/3 M Zakłady Junkersa, pomimo wielkich 
zadań spowodowanych wojną, wykonały zgod
nie z umową tę maszynę i przesłały ją do Ko
lumbii Przybyła ona niedawno w dobrym stanie 
na miejsce przeznaczenia i już przy pierwszych 
1 tach próbnych wykazała nadzwyczajną spraw
ność

Znaleziono staro - kaukaski rękopis.
W Taszkiencie znaleziono rękopis pochodzący 
z kaukaskiego kraju Aserbejdżan, należącego 
do Związku Sowieckiego. Jest to poemat „Ham- 
s a \  którego autorem jest poeta Nizami, żyjący 
w XVII wieku Rękopis pochodzi z roku 1641 
i jest ozdobiony licznymi artystyczymi minia
turami.

Katastrofa posuchy w Australii. W e
dług doniesienia z Sydney panuje w całej Au
stralii katastrofalna posucha.

H iszpański sztab generalny na wzór
niem ieck i. Rozpoczęta w Hiszpanii reforma 
armii spotkała się z największym zainteresowa
niem kół zagranicznych. Hiszpania zmierza nie
wątpliwie równocześnie z nową organizacją 
służby czynei zmodernizawać również wyszko
lenie armii. Sztab generalny ma być zorgani
zowany według wzorów niemieckich, akademia 
wojenna ma być zmodernizowana, a wybitne 
jednostki z korpusu oficerskiego mają otrzymać 
gruntowne wykształcenie. Armia hiszpańska, 
która przy dwuletniej służbie wojskowej dopro
wadzona będzie do 400 000 żołnierzy na stopie 
pokojowej, ma się stać jedną z najlepszych 
armii świata.

Japońska kom isja odjechała do Indyj
h o l e n d e r s k i c h .  Oficjalna komisja dla Indyj 
holenderskich wyjechała z Japonii.

Powódź, febra, cholera i dżuma
Straszne nas tęps tw a pęknięcia tamy w Chinach

Szanghaj. Powowodzie,  spowodowane zer
waniem tamy koło Hwanhokon na południo
wym brzegu starego koryta Rzeki Żółtej, prze- 
przybierają olbrzymie rozmiary. Rzeka Żółta 
toczy olbrzymie masy wód, zalewając ogromne 
krzestrzenie kraju i zamulając je masami szla
mu metrowej wysokości. Tysiące osób znalazło 
śmierć w szlamie i w nurtach rzeki. Ponieważ 
trwające nieprzerwane od tygodni deszcze nie 
ustają, należy się liczyć z dalszym przyborem 
wód. Setki wsi zostało zalanych, przy czym 
wiele z nich zginęło bez śladu, a wszyscy ich 
mieszkańcy utonęli. Fale rzeki po przerwaniu 
tam rozlały się z taką szybkością na gęsto za
mieszkałe tereny, źe mieszkańcy nie mieli na
wet czasu schronić się na pagórki, dachy luk 
drzewa. Pędzące fale niosą ze sobą  zwłoki 
ludzkie, trupy zwierząt, sprzęty domowe, drze
wa, przewrócone statki itd. Do okropności po
wodzi przyłącza się jeszcze niebezpieczeństwo 
epidemii. Setki osób leży w prowizorycznie 
skleconych barakach szpitalnych ze znamiona
mi żółtej febry, cholery i dżumy.

Ogłaszajcie sie w „NOWYM CZASIE"
Nakład: 5000  egzemplarzy
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Niemieckie ło d z ie  podw odne zatopiły  dwa 
brytyjskie kontrtorpedowce

Naczelna komenda armii niemieckiej donosi: 
Niemieckie łodzie podwodne zatopiły na Morzu 
Północnym dwa brytyjskie kontrtorpedowce. 
W  dniu 1 września niemieckie eskadry samo
lotów bojowych i myśliwskich kontynuowały 
ataki na obiekty lotnictwa angielskiego w An- 
gli. Hangary i schrony na lotniskach Abingdon, 
Konlej, Bidggen-Kiel, Detling, Hawkinge, Lym- 
pe, zostały celnie trafione bombami i częścio
wo podpalone.  W  przebiegu ataku doszło do 
szeregu walk powietrznych, w których niemiec
kie eskadry lotnicze wykazały ponownie swą 
przewagę. W  nocy eskadry samolotów obrzu
ciły skutecznie bombami porty morskie w Li- 
verpoolu, Swansea,  Bristolu i Chatham. Akcja 
zakładania min przed portami brytyjskimi była  
prowfc ona w dalszym ciągu. Nieprzyjacielskie 
samoloty usiłowały ubiegłej nocy ponownie 
zaatakować Berlin i inne miasta. Dzięki silnej 
obronie artylerii przeciwlotniczej nie udało się 
im zrzucić bomby w obrębie wielkiego Berlina. 
W  innych okolicach terenu Niemiec wyrzą
dzono jedynie szkody w domach mieszkalnych, 
natomiast  nigdzie nie dokonano uszkodzeń o- 
biektów wojskowych. Ogólne straty nieprzyja
ciela wyniosły wczoraj 62 samoloty, z czego 
52 zestrzelono w walkach powietrznych, a 9 
zniszczono na ziemi. W porównaniu z tym za
ginęło tylko 9 samolotów niemieckich.

Bezplanow e angielskie ataki bom bow e  
na W łochy północne i Sardynie

Włoski komunikat wojenny z poniedziałku: 
Nieprzyjacielskie samoloty przeleciały ub. nocy 
nad Sardynią,  przy czym zrzuciły bezplanowo 
bomby na wolne przestrzenie. Artyleria prze
ciwlotnicza zestrzeliła 3 samoloty nieprzyjaciel
skie. Ataki nie spowodowały ofiar w ludziach 
ani nie wyrządziły szkód materialnych. Inne sa 
moloty, które nadleciały od strony Szwajcarii 
przeleciały nad niektórymi obszarami Piemontu 
i Lombardii i zostały przyjęte natychmiasto
wym atakiem obrony przeciwlotniczej w po
wietrzu i z ziemi. Ponieważ wskutek tego nie 
były one w stanie, dotrzeć do swych przypusz
czalnych celów, zrzuciły 4 bomby na pewną 
wieś koło Verese, oraz rakiety świetlne nad 
szeregiem miejscowości, nie powodując ofiar 
w ludziach, ani nie wyrządzając godnych 
wzmianki szkód materialnych. Dwa włoskie 
samoloty wywiadowcze nie powróciły do swych 
baz. W  ciągu atdku powietrznego na Dobruk 
o którym doniesiono w komunikacie wojennym 
z niedzieli, został ugodzony lazaret pomocniczy, 
przy czym jedna osoba została ciężko ranna. 
Jeden samolot nieprzyjacielski został zestrzelony 
przez artylerię przeciwlotniczą m a r y n a r k i .  
W Afryce wschodniej samoloty nieprzyjacielskie 
usiłowały dokonać na wyspę Kurmil, oddalo
ny o 60 mil od Nasaua.  Zestrzelono jeden sa
molot nieprzyjacielski, a załogę, składającą się 
z 3-ch ludzi wzięto do niewoli. Dalszy samo
lot nieprzyjacielski zestrzelono w Assab w prze
biegu ataku powietrznego, który wyrządził nie
znaczne szkody i spowodował śmierć 8 osób 
z poś i Włochów i tubylców. Samoloty wło
skie niskimi lotami wzięły pod skuteczny ogień 
karabinów maszynowych obóz nieprzyjacielski 
na południe od Marman, po drugiej stronie 
Casalla. Z dalszych meldunków wynika, że w 
czasie bitwy koło Adarden, o której doniesio
no w komunikacie wojennym ze środy, nie
przyjaciel pozostawił na placu bitwy 22 za
bitych, a wojska włoskie zdobyły jeden wóz 
pancerny.

Rok temu...
Komunikaty sztabu niemieckiego i polskie

go zgodnie stwierdzają, że natarcie niemieckie 
trwa i rozwija się pomyślnie dla Niemców. 
Sztab polski nie chcąc budzić paniki, nie wy
mienia miejscowości zajętych przez Niemców 
i kładzie nacisk na straty materialne wyrządzo
ne nieprzyjacielowi. Komunikat ten ukazał się 
następnego dnia w prasie na czołowych miej
scach. Dalsze komunikaty takiego zaszczytu 
już nie doznawały.  Oba sprawozdania wymie
niają Warszawę jako cel nalotów.

Prasa z d a t ą ,2 września donosi o miano
waniu marszałka Śmigłego Rydza zastępcą pre
zydenta państwa. Śmigły Rydz wydał do woj
ska rozkaz dzienny, w którym m. in. mówi: 
„Za każdy krok zrobiony w Polsce musi wróg 
drogo zapłacić swą krwią". Rozkaz ten kończy 
się następująco: „Bez względu na długotrwałość 
wojny ostateczne zwycięstwo będzie należało 
do nas i do naszych sprzymierzeńców". (Nowy 
Kurier Warszawski).

X Komunikat n iem ieck i
Naczelna Komenda Armii Niemieckiej ko

munikuje 2 września 1939 roku:
Wojska niemieckie kontynuowały popołud

niu dnia 1 września z powodzeniem marsz na
przód na wszystkich frontach. Dziś rano woj
ska niemieckie posuwają się wszędzie dalej. 
Przełęcz Jabłonkowska została szybko sforso
wana. Podczas akcji lotnictwa zniszczono na 
zbombardowanych, zniszczonych lotniskach pol
skich liczne nieprzyjacielskie samoloty.

Naczelna Komenda Armii Niemieckiej ko
munikuje: Marsz wojsk niemieckich przyniósł 
na wszystkich frontach dalsze szybkie sukcesy. 
Użyta do akcji na południe od górnośląskiego 
okręgu przemysłowego grupa wojsk zbliża się 
do Białej i zdobyła Pszczynę. Na Północ od 
tego miasta przełamano polską linię bunkrów. 
Na północ od okręgu przemysłowego nasze 
oddziały zbliżyły się do Warty. Oddziały wojsk 
pancernych 'posuwają się na północ od Często-* 
chowy na Radomsko. Wieluń wzięto. Użyte do 
akcji w okolicy Kępna grupy wojsk postępują 
w szybkim marszu na Sieradz. Pomorska gru
pa wojsk przekroczyła Brdę i osiągnęła w ener
gicznym uderzeniu Wisłę na południowy zachód 
od Grudziądza. W  ten sposób uzyskano prawL 
połączenie z grupą idącą z Prus Wschodnich 
w kierunku Grudziądza. Znajdujące się w pół
nocnym Korytarzu części armii polskiej są od
cięte. Oczyszczanie Puszczy Tucholskiej jest 
w toku. Również atak skierowany z Prus 
Wschodnich na południe doprowadził do zy
skania na terenie. Oddziały niemieckie idą na
przód w kierunku Przasnysza.

Lotnictwo niemieckie zadało ozisiaj szybkie 
i silne ciosy podczas akcji przeciw celom woj
skowym w Polsce. Liczne polskie samoloty 
zniszczono w walkach powietrznych. Na ziemi 
zaatakowano wielką liczbę głównych lotnisk 
wojskowych, w szczególności w Gdyni, Krako
wie, Łodzi, Radomiu, Dęblinie, Brześciu-Teres- 
polu, Lublinie, Łucku, Gołąbiu, Warszawie na 
Okęciu,  w Poznaniu na Ławicy. Znajdujące się 
w hangarach i na polach startowych samoloty 
spłonęły.  Dalej zniszczono tory na najważniej
szych liniach kolejowych oraz spowodowano 
wykolejenia transportów wojskowych i obrzu
cono bombami cofające się kolumny wojsk. 
Wytwórnia amunicji Śkarżysko - Kamienna na 
skutek ataku wyleciała w powietrze.

Po sukcesach dnia dzisiejszego należy się 
liczyć z tym, że lotnictwu polskiemu zadano 
najcięższe ciosy. Lotnictwo niemieckie zdobyło 
sobie obecnie nieograniczone panowanie w p o 
wietrzu ponad całym terytorium Polski i stoi 
obecnie do dyspozycji dla dalszych zadań dla 
ochrony Rzeszy. Morskie siły zbrojne przed Za
toką Gdańską ostrzeliwały przed południem u- 
mocnienia na Helu i port wojenny Hel. Eskadry 
wodnopłatowców bombardowały wielokrotnie 
port wojenny w Gdyni

-V Komunikat p o lsk i
Komunikat wojenny nr 2 Sztabu Naczel

nego Wodza:

Działania lotnicze:
W  dniu 2 września lotnictwo niemieckie 

kontynuowało działalność na całym naszym 
terytorium. Bombardowano liczne miejscowości 
bez względu na to, czy posiadają one znacze
nie wojskowe. Warszawa była dnia 1 września 
1939 roku celem kilkakrotnych nalotów, połą
czonych z bombardowaniem przedmieść i miej
scowości podmiejskich. Dotychczasowa działal
ność lotnictwa niemieckiego powoduje głównie 
straty pośród ludności cywilnej.

Straty lotnictwa nieprzyjacielskiego:
Łącznie z dniem wczorajszym strąciliśmy 

37 samolotów niemieckich. Straty własne: ł ą 
cznie z dniem wczorajszym — 12 samolotów.

Działalność lądowa:
Nieprzyjaciel, kontynuuje silne natarcia na 

froncie Podhala, Śląska i w kierunku Częstocho
wy. W  ciągu dnia wczorajszego zniszczyliśmy 
w walce z jednostkami pancernymi około 100 
czołgów niemieckich. Na froncie Pomorza i Prus 
Wschodnich walki trwają na pograniczu. W  re
jonie Gdyni walki trwają. Westerplatte broni się.

Kanclerz Hitler 
przyjął now om ianow anego ambasadora Hiszpanii 

i nowych p osłów  Iranu i Portugalii
Kanclerz Rzeszy Adolf Hitler przyjął w obe

cności ministra spraw zagranicznych v Ribben- 
tropa nowomianowanego ambasadora  Hiszpanii 
gen. Eugenio Espinesa de los Monteres, oraz 
nowych posłów: Iranu — Meussa-Esfandiary 
oraz Pojtugalii Nobre Guedes, którzy wręczyli 
mu swe dokumenty uwierzytelniające.

Podpisanie um ow y niem iecko-sow ieckiej
w spraw ie stosunków  prawnych na granicy

W dniu 31 sierpnia 1940 została zawarta 
i podpisana w Berlinie umowa między Niem
cami i Związkiem Sowietów na lemat regulacji 
stosunków prawnych na granicy, ustanowionej 
na podstawie niemiecko-sowieckiego układu 
granicznego i przyjaźni z dnia 28 września 1939. 
Rokowania, które trwały miesiąc, odbywały się 
V przychylnej atmosferze i doprowadziły do 
pozytywnego zakończenia.

Otwarcie Wiedeńskich Targów Jesiennych
W  wielkiej sali wiedeńskiego domu kon

certowego, któjej ściany zdobiły chorągwie 
wielu państw zagranicznych, dokonano w so
botę aktu otwarcia Targów Wiedeńskich.  Zjazd 
wielkiej liczby czołowych osobistości zarówno 
kraju jak i zagranicy był dowodem, jakie zna
czenie przypisuje się Wiedniowi jako centrum 
handl.-gospodarczemu południowego wscho
du Europy. Z pośród licznych gości zagra
nicznych należy wymienić włoskiego ministra 
korporacji Ricci, ambasadora  Turcji, jugosło
wiańskich ministrów Andresa i Panczicza,  Me- 
dricky’ego (Słowacja), dra Vargi (Węgry), Si- 
doroviwi (Rumunia), Richarda (Szwecja) oraz 
posłów Bułgarii, Finlandii i Szwajcarii. Prze
mówienie inauguracyjne wygłosił minister go
spodarstwa Niemiec dr Funk.

Burze i ulewy nad  Nowym Jorkiem
Burza połączona z ulewami spowodowana 

huraganem, przesuwającym się wzdłuż wscho
dniego wybrzeża Stanów Zjednoczonych, wy
wołała olbrzymie powodzie w południowo- 
wschodniej części stanu nowojorskiego. Cały 
szereg miejscowości został zalany wodą na 
wysokość jednego metra. Z powodu zerwania 
i podmulenia tam, powstały wielkie szkody. 
5 osób straciło życie, zaś około 4.000 zostało 
pozbawionych dachu nad głową. Szkody ma
terialne ocenia się na 4 miliony dolarów.
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GAZETA URZĘDOWA POWIATU lĘDRZElOWSKIEGO
artykuły szkółki  d rzewnej  i rośl iny ozdobne ,  
kwia ty  i bukiety,  wikliny,  t rzcina i mech.

W sprawie ujęcia żniw w pow. jędrzejowskim
nades łano  nam następującą notatkę prasową

Z polecenia p. Starosty zwołane zostało 
w ubiegłym miesiącu zebranie dotyczące tego
rocznych zbiorów. Na zebraniu obecni byli 
wójtowie, właściciele ziemscy, delegacje nau
czycielstwa i duchowieństwo. Na zebraniu tym 
zaznaczył p. Starosta, że wyżywienie ludności 
polskiej tutejszego powiatu może być skutecz
nie przeprowadzone li tylko przy współpracy 
wszystkich mieszkańców, gdyż przy współpra
cy wszystkich umożliwiony będzie należyty i 
sprawiedliwy podział zboża na każdego oby
watela Polaka i zapobiegnie się ewtl. wypad
kom głodowym.

W szyscy obecni uznali słuszność wywo
dów p. Starosty i przyrzekli w tym kierunku 
swą współpracę. Ks. dziekan jabłoński z Ję
drzejowa podkreślił, że duchowieństwo z wy
wodami p. Starosty się solidaryzuje i współ
pracować będzie dla osiągnięcia pomyślnych 
rezultatów akcji Mimo powyższego, niektórzy 
Polacy wydanych w tej sprawie zarządzeń 
nie respektowali i ze względów czysto egois
tycznych działali tylko celem własnych korzy
ści. Ci są tymi, którzy w przyszłości — o ile- 
by akcja wyżywienia polskiej ludności ewtl. 
została zlekceważona — winni być odpowie
dzialni za nędzę i głód tutejszych Polaków. 
Już po raz pierwszy wdrożone w tut. powiecie 
planowe przestrzeganie akcji, dotyczącej za
rządzeń p. Starosty, przy zwiększonym sztabie 
policji, dało ten skutek, że zajęte zostały więk
sze ilości różnych produktów, jako to: jajka, 
mięso, masło itd., przeznaczonych dla celów 
paskarskich. Sprawcy spodziewać się winni su 
rowego ukarania. W  związku z tą akcją, która 
oheimuie również niedozwolony przemiał zbo
ża, uwięzieni zostali następujący mieszkańcy 
tut. powiatu i odesłani do dyspozycji Prokura
tury przy Sądzie Specjalnym w Kielcach ce
lem ukarania: Kryska W awrzyniec, Ławy
gmina Małogoszcz; W ójcik Tadeusz. Ludwi
nów gmina Radków; K uszm ider Stanisław , 
Lasków gmina Wodzisław; B rachow ski B o
lesław , Dzierżgów gmina Radków; P ałeczek  
Antoni, Opatkowice Murowane; Laskow ski 
Zygmunt, Łowinia gmina Nagłowice; La- 
gierw ski Stefan, Bocheniec gm. Małogoszcz; 
Fortuna Ignac, Bolesice gmina Sędziszów; 
Torbus Adam, Staromieście gmir.a Lelów; 
Słota Jakób, Niegosławice; K owalski Józef, 
Dębie gm. Oksa - Węgleszyn; A dam ski Zyg
munt, W rona gm. Oksa - Węgleszyn; Marci- 
szew sk i Stanisław , Zagajów powiat Busko; 
Lewiński Józef, Wieliczka pow. Kraków; P a
lacz Michał, Wodzisław; Szym ański Józef, 
Zagajów pow. Busko; G alos W ładysław, 
Dziębice gmina Lelów; Sklardziński Wła
dysław, Piercznica gmina Małogdsz; Baliński 
Stanisław , Dębie gmina Oksa-Węgleszyn.

W O L B R O M

W olbrom  przoduje w g o sp o d a ce  pu
blicznej. W związku z powołaniem do życia 
polskiej służby budowlanej, wszystkie miasta 
i gminy w powiecie powinny przystąpić nie
zwłocznie do budowy dróg i ulic, aby poprą 
wić nieraz katastofalne i utrudniające komuni
kację warunki drogowe, W specjalnym okólniku 
p. starosta stwierdził, że poza Wolbromiem i 
Miechowem z najbliższą okolicą nikt się do
browolnie do pracy nie zgłosił. Z Wolbromia 
zgłosiło się dotąd 40 — 50 ludzi i prawdopo
dobnie liczba się powiększy. P. Starosta wyraził 
za to burmistrzowi Wolbromia swoje uznanie.

Drugie rozporządzenie
w celu uzupełnienia rozporządzenia z dnia 

23 listopada 1939 r. o gosp odarce wyżywienia 
i rolnictwie w Generalnym G ubernatorstwie

Z dn ia  24 l ipca 1940 r.

Uzupełn ia jąc rozporządzenie  z dnia 23 l i s topada 
1939 r. o g o sp od a rc e  wyżywienia  i ro lnictwie w Ge 
neralnym G u be rn a to r s t w ie  (Dz. rozp.  GG P.  str.  63) 
r o zporządz am :

§ 1
• Zakłady  i inne przeds i ęb ior s tw a  wszelk iego r o 

dzaju należy uważać  za przeds i ęb ior s twa  gospodark i  
wyżywienia  i ro ln ictwa  w rozumieniu rozporządzenia  
z dn ia  23 l is topada 1939 r. o go spo da rce  wyżywienia  
i rolnictwie w G ene ra lny m Gub erna tors twie .  (Dz. rozp. 
GGP.  str. 63), o ile o d p o w ia d a ją  zasadom,  us ta lo
nym w § 2.

§ 2
Do gospo da rk i  wyżywienia  i ro ln ic twa  należą:
1. zak łady  rolnicze i inne  przeds ięb iorstwa,  które 

wy tw arz a ją  i sporządza ją,  obrab ia ją  i p rz era
biają,  o raz  gromadzą ,  t rzymają  na składzie 
i rozdz ie la ją  produkty ,  po t ra wy  i napoje  w sz e l 
kiego rodzaju,  s łużące do wyżywienia  ludzi 
i zwierząt ;

2. zak łady  rolnicze i inne przeds ięb iors twa ,  które 
produkty  rolnicze,  nie s łużące do wyżywienia  , 
ludzi i zwierząt ,  lub surowce  i odpadki ,  p o 
w s t a ją c e  przy przeróbce  pr od uk tó w,  w y t w a 
rzają,  przyrządzają,  skupuj ą  i gromad-zą do 
dalszego przemysłowego zużytkowania  oraz 
od d a ją  i sp rzeda ją  urzędom g o s p o d a ro w a n ia  
lub zak ładom przerabiającym.

§ 3
Stosownie  do ogran iczeń § 2, niżej wymienione  

produkty  oraz wy rob y  z nich, b ę d ą  z a g o s p o d a ro w a n e  
przez W yd z ia ł  Wyżywienia  i Roln ic twa  przy Uizędzie 
G ene ra l neg o  Gube rn a to ra  lub jednostki ,  wyznaczone  
przez ten wydzia ł :

1. Produkty gospodarki zbożem  i paszą: 
Zboże  i ow oce  s t rączkow e wsze lkiego rodzaju,  
owoce  oleiste  i rośl iny oleiste,
pasza  wsze lk iego  rodzaju,  s iano i s łoma,  
p ieczywa i ciasta,
nas iona  i s iewy, rośl iny w łóknis te  i p rzędzalne.

2. Produkty gospodarki brow arniczej: 
Chmiel  i słód,  p iwa  wsze lk iego  rodzaju.

3. Produkty gospodarki ziemniaczanej:
Ziemniaki ,
wsze lkie  krochmale  i ich wyroby  usz lache t 

niające,
proszki  pomocnicze  do  pieczywa,  proszki  do 

p ieczywa i b u d v n u  w, 
ziele ziemniaczane.

4 Produkty gospodarki cukrowej:
Buraki  cukrowe,
pasza  o zawar tośc i  cukru,  melasa i cukier 

wsze lk iego  rodzaju,  
sz tuczne  ś rodki  słodzące.

5. Produkty gospodarki artykułami spożyw
czymi i kolonialnym i:
Ekst rakty  mięsne  i soki mięsne,  
p rzyprawy do po t r aw  i zup, 
g o to w e  do go to wan ia  zupy i po t rawy,  
a rtykuły i p repara ty  spożywcze ,  
m u s z t a r d a  i ocet,
d rożdże i wódki  wsze lk iego  rodzaju,  
lody, miód i miód sztuczny,  
syrup  jada lny,  de se ro wy  i krochmalny,  
s łodycze i t rw ałe  p ieczywa wszelkiego rodzaju,  
kakao  surowe,  oraz to wary  kaka owe  i czeko

ladowe,
k a w a  i herba ta ,  jak również  namias tki  i p rzy

mieszki.
ziarna,  s iewy,  owoce  i części roślin jako 

przyprawy,
esencje,  ekst rakty,  zasady,  ga la retki  i kwasy  

organiczne.
6. Produkty gospodarki ogrodniczej:

Jarzyny,  ow oce  i ow oce  południowe,  
jagody i grzyby,  korzenie i zioła lecznicze,  
marmelady ,  k o n se rw y  o w o co w e  i j a rzynowe 
wsze lk iego rodzaju,
soki  i wina  owocowe ,  moszcze s łodkie,  l emo

n i a d /  i w o d y  mineralne,

7. Produkty uprawy wina:
W in og rona ,  moszcze i wina,  
wina  musujące i wermuty .

8 . Produkty gospodarki bydłem :

Bydło oraz mięso i wyroby  mięsne,
jelita, wnęt rznośc i  i inne pozos ta łości  i o d 

padki  z uboju,  szczecina,  włos ie  zwierzęce,  
we łn a  zwierzęca,  skóry  i futra.

9. Produkty gospodarki m lekiem  i tłuszczem:
Mleko i wytwory  mleczne,
zwierzęce  i roś l inne oleje i t łuszcze,  kazeina.

10. Produkty gospodarki drobiem i jajami:
Drób i jaja,  wsze lkie pióra.

11. Produkty gospodarki rybnej:
Ryby oraz k o nse rw y  rybne  wsze lk iego rodza ju,  
mięczaki,  skorupiak i  i inne zwierzą tka  morskie.

§ 4
(1) Kierownik  Wydzia łu Wyżywienia  i Rolnictwa 

przy Urzędzie G e n e r a l n e g o  Gu be rn a to ra  i kie rownicy 
wydzia łów wyżywienia  i ro ln ic twa  przy urzędach  
Szefów Okręgów ,  mogą ,  celem w ym usz en ia  w y k o n a 
nia swoich  zarządzeń  i zleceń odnośnie  do g o s p o d a 
row an ia  wymienionymi  w §  3 produ ktami ,  nak ład ać  
kary po rz ądk ow e  do n ieograniczonej  wysokośc i .

(2) Kary po rz ądkow e  mo gą  być również  wym ie 
rzone przeds ięb iors twom w  w y p a d k u  ich zwłoki.  Tak  
sa mo  kara po rz ą d k o w a  może być na łożona  na związki  
lub ich zrzeszenia wszelk iego rodzaju,  jeżeli one lub 
ich cz łonkowie  dopuści l i  się zwłoki,  w którym to 
w yp a d k u  karę rozłoży się na  wszys tk ich cz łonków 
lub na osoby odpowiedz ia lne  za k ie rownic two związku 
lub ich pe łnomocnikó w.

(3) W ym ia r  kary po rząd ko wej  nas tępu je  w d ro 
dze p i semnego nakazu.

(4) Przepis § 4 p ie rwszego  pos t ano wie n ia  w y 
ko na w czego  z dnia 15 stycznia 1940 r. do rozpor zą 
dzenia  z dnia 23 l i s topada  1939 r. o g o spoda rce  w y 
żywienia i rolnictwie  w Genera lnym Guberna to rs twie  
(Dz.  rózp.  GGP.  11 str. 9)  pozos taje  nie naruszony,

§ 5
W wy pa dkach ,  w których nie będzie  udz ie lona  

zgoda  na ściganie karne  s t oso wnie  do rozporządzenia  
z dnia 15 stycznia 1940 r. dla uzupełnienia  rozpo
rządzen ia  z d n i a  23 l i s topada  1930 r. o go sp o d a rc e  
wyżywienia  i rolnictwie w G ene ra lny m G u b e rn a to r 
stwie (Dz.  rozp.  G G P.  I str. 8), Kierownik Wydzia łu  
Wyżywienia i Rolnic twa  przy Urzędzie Gene ra lnego  
Gu be rn a t o ra  i k ierownicy  wydzia łów wyżywienia  i rol-  
nictwa_ przy urzędach  Szefów Okręgów,  mogą ,  celem 
ścigania wykroczeń ,  na łożyć kary po rz ą d k o w e  do 
nieogran iczonej  wysokośc i .

§ 6
Po zos ta ją  w mocy
1. przepisy o założeniu i za rządzie mo nopol ów 

d la  poszczególnych  pro du k tó w gospo da rk i  
wyżywienia  i rolnictwa;

2. rozporządzenie  o założeniu urzędu g o s p o d a 
ro wan ia  skórami  i futrami w Genera lnym Gu
be rna tor s tw ie  z dnia 21 marca  1940 r. (Dz.  
rozp, GG P.  1 str. 112) oraz w y d a n e  na  jego 
po ds tawi e  z a rząd ze n ;a k ie rownika  urzędu g o 
s p o d a r o w a n ia  skórami  i futrami  w  Genera lnym 
G u b e rn a to r s tw ie .

§ 7
Rozporządzenie niniej sze wchodzi  w życie z dniem 

1 s ie rpnia  1940 r.
Krakau (Kraków) ,  dnia 24 lipca 1940 r.

G eneralny Gubernator 
dla okupowanych polskich  obszarów  

F R A N K

Ogłoszono,  Jędrzejów,  dnia 5 wrześn ia  1940 r.

Starosta Powiatowy 
w. *. V I ET E N

U P R A S Z A  S IĘ  C Z Y T E L N I K Ó W
O  W P Ł A C E N I E  a __
P R E N U M E R A T Y  W
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P o w i a t o w a  S p ó ł d z i e l n i a  R o l n i c z o - H a n d l o w a
WSPÓLNA PRACA

w Jędrzejowie
Filia w Wodzisławiu z odpowiedzialnością udziałami Fili^iM zczekocinach

telefon 8 telefon nr 3 2  telefon 6

kupujemy
każdą ilość:

zbóż chlebowych 
zbóż pastewnych 
zbóż strączkowych 
nasion
roślin oleistych 
kartofli
konopi, lnu, pakui

w a g o n o w o :
siano i słomę
luźne i prasowane

P r z y  z a p o t r z e b o w a n iu
i ' v

maszyn ro lniczych
p ro s im y  z w ie d z ić  n a s z ą  s k ła d n ic ą

e

lub z a ż ą d a ć  cen n ik a


